АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2024 г.                                                                                          № 395

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 05.07.2016 г. № 237 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  местной администрации и урегулированию конфликта интересов в новой редакции»

Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры № 86-01-2024 от 15.07.2024,   в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе, Уставом МО,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление от 05.07.2016 г. № 237 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  местной администрации и урегулированию конфликта интересов в новой редакции» (далее - Постановление):
1.1  Пункт 3.4 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  местной администрации муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (Приложение №1 к Постановлению) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
1.2 Пункт 3.5.3.1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  местной администрации муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (Приложение №1 к Постановлению) изложить в нов	ой редакции:
«3.5.3.1 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.5.1, 3.5.3 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах первом и четвертом подпункта "б" и подпункте "д" и "е" пункта 3.4 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах первом и четвертом подпункта "б" и подпункте "д" и "е" пункта 3.4 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 3.12.2, 3.12.4 настоящего Положения или иного решения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пудостьского сельского поселения                                                   Е.Н. Иваева
[bookmark: _GoBack]